ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 001/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 586,
publicada  no  DOE  de  18/08/2020,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
001/2021/SES.

LOTAÇÃO: LAGES – Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos - HTR

Função:   MÉDICO   Especialista em Cirurgia Oncológica

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01(um);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º THIAGO BARAÚNA LOPES DA SILVA 13/07/1979 4,5

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 02 (dois)
Nº Nome do candidato Motivo
1 RICARDO SILVA POROSKI Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)
2 RODRIGO DE PIERI COAN Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)

Função: MÉDICO Especialista em Neonatologia

1. nº de candidatos inscritos:
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função: M  ÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º FABIO ANTUNES NEWTON 05/11/1975 4,5

Função: M  ÉDICO Especialista em Anestesiologia

1. nº de candidatos inscritos:
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função:   FÍSICO OU FÍSICO MÉDICO   Especialista em Física da Radioterapia

1. nº de candidatos inscritos:
NÃO HOUVE INSCRITOS

Função  : MÉDICO   Especialista em Ginecologia e Obstetrícia c  om área de atuação em Oncologia

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:
NÃO HOUVE APROVADOS

3. DESCLASSIFICADO por não apresentar documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 RICARDO SILVA POROSKI Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)

Fu  nção: MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);
Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação

1º RENAN SCHUMACHER OST 01/05/1988 4,5
2º HENRIQUE GASPAR SABATINI FERNANDES 05/01/1991 3,0
3º RAISA GUSSO ULAF 25/05/1989 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois)
Nº Nome do candidato Motivo
1 CLAUDIA ARTUS Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
2 HELOISA DE SOUZA MACHADO Não apresentou habilitação mínima exigida (especialização)

Função  : MÉDICO   Especialista em   Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação:
NÃO HOUVE APROVADOS

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um)
Nº Nome do candidato Motivo
1 TEODORO LEGUIZAMON JUNIOR Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital

Função  : MÉDICO Clínico Geral para atuar como Auditor

1. nº de candidatos inscritos: 18 (dezoito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 13(treze);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º THIAGO BEZERRA GASPAR CARVALHO DA SILVA 21/12/1977 5,5
2º VANESSA PINHEIRO BARCALA 12/11/1988 5,0
3º FERNANDA DA SILVA BARBOSA 20/07/1989 4,5
4º FERNANDA AVILA 04/06/1988 3,5
5º YURI TIMOTHEO BARANHUK 15/11/1988 2,5
6º RAISA GUSSO ULAF 25/05/1989 2,5
7º SANDOVAL MARCONDES 09/05/1973 2,0
8º HORTÊNCIA GOMES DA SILVEIRA 21/08/1985 1,0
9º FLAVIA ABREU BURIGO ANTUNES 28/11/1990 0,0

10º HELLEN CRISTINA AMANCIO KREUCH 01/10/1991 0,0
11º HELOISA DE SOUZA MACHADO 08/04/1993 0,0
12º STEFANI LOUISE TESSER 07/02/1995 0,0
13º VICTORIA JOANA AUGUSTO LEONI 17/02/1996 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco)
Nº Nome do candidato Motivo
1 CINTIA BE POLTRONIERI Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
2 CLAUDIA ARTUS Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
3 CRISTINA FERNANDES CAMILLIO Não encaminhou a documentação  conforme edital
4 FERNANDO RAYOL DE ARAUJO Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital
5 JOSE ANGELO MUNIZ Não encaminhou a documentação no formato exigido em Edital

Florianópolis, 08 de fevereiro de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira Kemper
Letícia Franzoni
Cleide Claudete Garcia
Andréa Cristina da Costa Abreu